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GOVERNO DO MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS

PPA 2018 A 2021

DEMONSTRATIVO DA RECEITA MUNICIPAL

DISCRIMINAGAO

PREVISTA 2018 *

ESTIMADA 2019 *

ESTIMADA 2020 *

ESTIMADA 2021 *

TOTAL

RECEITAS CORRENTES

1.126.765.752,00

1.091.735.663,88

1.120.324.707,48

1.174.772.469,50

4.513.598.592,86

Receita Tributaria
Receitas de Contribuicbes
Receita Patrimonial
Receita Agropecuaria
Receita Industrial

Receita de Servigos
Transferéncias Correntes

122.780.000,00
1.850.000,00
5.239.520,00
0,00

0,00
20.025.600,00
910.397.500,00

150.206.411,11
1.966.020,77
6.440.902,49
0,00

0,00
21.273.436,94
899.855.936,68

155.239.493,19
2.052.525,68
6.724.302,20
0,00

0,00
22.209.468,16
922.666.272,30

162.784.113,80
2.152.278,43
7.051.103,29
0,00

0,00
23.288.848,31
967.507.853,13

591.010.018,10
8.020.824,88
25.455.827,98
0,00

0,00
86.797.353,41
3.700.427.562,11

Transferéncias de Convénios da Unido 55.250.000,00 0,00 0,00 0,00 55.250.000,00
Outras Receitas Correntes 11.223.132,00 11.992.955,89 11.432.645,95 11.988.272,54 46.637.006,38
RECEITAS DE CAPITAL 111.129.248,00 61.179.612,37 41.231.515,26 66.816.366,90 280.356.742,53
Operagéo de Crédito - Mercado Externo 23.450.000,00 46.900.000,00 40.000.000,00 65.525.000,00 175.875.000,00
Alienagao de Bens 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Amortiza¢do de Empréstimos 1.129.248,00 1.179.612,37 1.231.515,26 1.291.366,90 4.831.742,53
Transferéncias de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferéncias de Convénios da Unido 86.550.000,00 13.100.000,00 0,00 0,00 99.650.000,00
DEDUCOES DE RECEITA CORRENTE 81.440.000,00 88.867.423,25 90.996.124,74 95.418.536,40 356.722.084,39
RestituicGes de Receitas Diversas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
DeducgGes - FUNDEB 81.440.000,00 88.867.423,25 90.996.124,74 95.418.536,40 356.722.084,39

RECEITA TOTAL

1.156.455.000,00

1.064.047.853,00

1.070.560.098,00

1.146.170.300,00

4.437.233.251,00

RECEITA CORRENTE LIQUIDA

1.045.325.752,00

1.002.868.240,63

1.029.328.582,74

1.079.353.933,10

4.156.876.508,47

* CONFORME PORTARIA STN - NOVO EMENTARIO DA RECEITA ORCAMENTARIA - obrigatério para municipios a partir do exercicio de 2018




