



DEMONSTRATIVO DA RECEITA MUNICIPAL					
DISCRIMINAÇÃO	PREVISTA 2018 *	ESTIMADA 2019 *	ESTIMADA 2020 *	ESTIMADA 2021 *	TOTAL
RECEITAS CORRENTES	1.126.765.752,00	1.091.735.663,88	1.120.324.707,48	1.174.772.469,50	4.513.598.592,86
Receita Tributária	122.780.000,00	150.206.411,11	155.239.493,19	162.784.113,80	591.010.018,10
Receitas de Contribuições	1.850.000,00	1.966.020,77	2.052.525,68	2.152.278,43	8.020.824,88
Receita Patrimonial	5.239.520,00	6.440.902,49	6.724.302,20	7.051.103,29	25.455.827,98
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	20.025.600,00	21.273.436,94	22.209.468,16	23.288.848,31	86.797.353,41
Transferências Correntes	910.397.500,00	899.855.936,68	922.666.272,30	967.507.853,13	3.700.427.562,11
Transferências de Convênios da União	55.250.000,00	0,00	0,00	0,00	55.250.000,00
Outras Receitas Correntes	11.223.132,00	11.992.955,89	11.432.645,95	11.988.272,54	46.637.006,38
RECEITAS DE CAPITAL	111.129.248,00	61.179.612,37	41.231.515,26	66.816.366,90	280.356.742,53
Operação de Crédito - Mercado Externo	23.450.000,00	46.900.000,00	40.000.000,00	65.525.000,00	175.875.000,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de Empréstimos	1.129.248,00	1.179.612,37	1.231.515,26	1.291.366,90	4.831.742,53
Transferências de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Convênios da União	86.550.000,00	13.100.000,00	0,00	0,00	99.650.000,00
DEDUÇÕES DE RECEITA CORRENTE	81.440.000,00	88.867.423,25	90.996.124,74	95.418.536,40	356.722.084,39
Restituições de Receitas Diversas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Deduções - FUNDEB	81.440.000,00	88.867.423,25	90.996.124,74	95.418.536,40	356.722.084,39
RECEITA TOTAL	1.156.455.000,00	1.064.047.853,00	1.070.560.098,00	1.146.170.300,00	4.437.233.251,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA	1.045.325.752,00	1.002.868.240,63	1.029.328.582,74	1.079.353.933,10	4.156.876.508,47

* CONFORME PORTARIA STN - NOVO EMENTÁRIO DA RECEITA ORÇAMENTÁRIA - obrigatório para municípios a partir do exercício de 2018